JOANNES CARD. VILLOT
Secretarius Status )

'SEBASTIANUS CARD. BAGGIO
C.C. pro Ep. Praefectus

JOSEPHUS ROSSI, Epus. Palmren., Proton.
Apost.

JOSEPHUS DEL TON, Proton. Apost.

PAULUS EPISCOPUS SERYUS
SERVORUM DEI

Dilecto filio CAELESTINO ENVERGA, presbytero archidioecesis
Cacerensis, electo Episcopo Daetiensi, salutem et Apostolicam Bene-
dictionem. Constitutae hodie per Apostolicas sub plumbo Litteras
“Requirit maximopere” dioecesi Daetiensicum esset Episcopus prae-
ficiendus, qui eam prudenter sapenterque regeret, censuimus tibi
posse, dilecte fili, eam committi; praestas enim tum animi atque
ingenii virtutibus, tum istius dioecesis consuetudine rerumque homi-
numqu e notitia. De sententia igitur Venerabilium fratrum Nostro-
rum S.R.E. Cardinalium, qui Sacrae Congregationi pro Episcopis
praesunt, adque summa Nostra potestate, te nominamus hisque
Litteris Nostris renuntiamus Episcopum dioecesis DAETIENSIS, quam
diximus, datis iuribus obligationibusque impositis, ad dignitatem
tuam tuumque munus pertinentibus. Maiori autem commodo tuo
studentes facultatem permittimus ut episcopalem ordinationem a
quolibet Episcopo extra urbem Romam accipias, servatis scilicet litur-
gicarum rerum legibus; antea tamen tuum erit, teste quovis catholico
Episcopo, fidei catholicae professionem facere atque iusiurandum
dare fidelitatis erga Nos et Successores Nostros, formulasque adhi-
_bitas ad Sacram Congregationem pro Episcopis mittere, de more
- signatas sigilloque impressas. Mandamus insuper ut hae Litterae
Nostrae clero ac populo in cathedrali templo tuo legantur, die festo
de praecepto; quos dilectos filios hac data opportunitate monemus,
ut non solum te filiorum more amantissimum patrem accipiant,
verumetiam verum etiam praeceptis tuis volentes pareant, coeptis
pastoralibus obsecundent, gquae in ipsorum utilitatem danda vel
ineunda esse probe aestimaveris. Et te denique, dilecte fili, horta-
.mur, ut ad aitiora in Dei ecclesia elatus ad gravioraque destinatus
munera et officia obeunda, dignitatem tuam usque consideres, quae
non solum. te in Apostolorum refert successorum numerum, verum
etiam ad ipsorum in dies studiosius et efficentius operam conti-
nuandam impellit. Datum Romae, apud S. Petrum, dic vicesimo
septimo mensis Maii, anno Domini millesimo nongentesimo septua-
gesimo quarto, Pontificatus Nostri undecimo. ~

JOANNES CARD. VILLOT
Secretarius Status

JOSEPHUS DEL TON, Proton. Apost.
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Dilecto filio GAUDENTIO ROSALES, Curioni ad ‘Immaculate Con-
ceptionis B.M.V. in oppide vulgo Batangas, in archidioecesi Lipensi,
electo Episcopo titulo Oescensi atque Auxiliari sacri Praesulis Mani-
lensis, salutem et Apostolicamm Benedictionem. Sacer Manilensis
Antistes, de filiis sollicitus, quos mater Ecclesia dedit el curandos
adque aeterni luminis oras ducendos, id a Nobis petiit, ut sibi Auxi-
liarem virum daremus, qui sedulus in negotiis explicandis adesset.
Hodie enim, gliscentibus fere in immensum fidelium necessitatibus,
oportet sane etiam sacrorum Praesulum vires multiplicentur, consilia
coniungantur, plurium opera et studio inita coepta ad exitum dedu-
cantur, cum labor per omnem Ecclesiam urgeat, ut est in Evangelio
— cfr. Matth. 20, 1 sqq. — Quam obrem, dilecte fili, bene fieri cen-
suimus, si te ad tale munus destinaremus, cuius et ingenium novi-
mus, et pietatem, et prudentiam et usum rerum. Consilio ergo petito
Venerabilis Fratris Nostri 8.R.E. Cardinalls Sacrae Congregationi pro
Episcopis Praefecti, Nostra apostolica potestate te simul Episcopum
nominamus et renuntiamus vacantis sedis titulo OESCENSIS,
simul Auxiliarem creamus Venerabilis Fratris Jacobi L. Sin, Archie-
piscopi Manilensis, cum iuribus et oneribus per Litteras Apostolicas
“Ecclesiae Sanctae,” die sexto mensis Augusti datas, anno millesimo
nongentesimo sexagesimo sexto, definitis.  Poteris autem Episcopus
licite extra urbem Roman consecrari a quolibet catholico Praesule,
cui assistant duo aequalis dignitatis viri una consecrantes. Ante
.tamen tuum erit, sive fidei professionem facere, sive iusiurandum
dare lege praescriptum, teste quovis Antistite episcopali dignitate
induto. Rebus vero actis, formulas secundum quas iuraveris, recte
subscriptas sigilloque impressas ad Sacram Congregationem pro
Episcopis cito mittes. Ceterum, dilecte fili, Deum in vota vocamus,
ut dona benevolentiae suae cum muneris tui amplitudine adaequet.
Assit, precamur, beatissimma Virgo Maria, Christi Mater, quam et
amare, et diligere, et summa religione colere tota vita consuevisti.
Datum Romae, apud S. Petrum, die duodecimo mensis Augusti, anno
Domini millesimo nengentesimo septuagesimo quarto, Pontificatus
Nostri XI1I.